Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2014 г.                                                                                                            № 164
с. Батурино

О соблюдении мер безопасности на водных объектах
в осенне-зимний  период 2014-2015 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010г. № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Томской области», в связи со сложившимися погодными условиями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить аншлаги на берегу р. Чулым, запрещающие выход людей на
осенний не окрепший лед.
           2.  Запретить  выезд техники и выход людей на лёд в несанкционированных местах  через р. Чулым
	3. Обеспечить информирование населения о мерах безопасности на водных объектах в осенний период путем размещения наглядной агитации (листовок) на информационных щитах, в местах массового скопления людей (магазины, почтовые отделения, школы).
4. Рекомендовать директору сельской школы организовать проведение классных часов с беседами о мерах безопасности людей на водных объектах.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории администрации сельского поселения Балышеву Л.Ф.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                 В.В. Ефремов